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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Bostadsförsörjningsprogram 2019-2022 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att 
anta Bostadsförsörjningsprogram 2019-2022. 

Sammanfattning av ärendet 
Varje mandatperiod ska kommunens bostadsförsörjningsprogram antas. Syftet med 
bostadsförsörjningsprogrammet är att belysa behovet av bostäder i kommunen. 
Bostadsförsörjningsprogrammet har varit på internremiss hos kommunens ledningsgrupp, vd 
för kommunala bolag och partigrupperna. 

Ärende 
1. Bakgrund:  
Varje mandatperiod ska kommunfullmäktige anta riktlinjer för kommunens 
bostadsförsörjning. Syftet med bostadsförsörjningsprogrammet är att belysa behovet av 
bostäder i kommunen samt att konkretisera mål och åtgärder för att uppnå en god boende- och 
livsmiljö. Tidigare har kommunen haft arbetet uppdelat tre delar, vilka nu har arbetats ihop till 
ett bostadsförsörjningsprogram.  
 
2. Ekonomiska konsekvenser:  
Bostadsförsörjningsprogrammet direkt medför inga ekonomiska konsekvenser. Om delar av 
det som beskrivs i bostadsförsörjningsprogrammet ska genomföras, då blir det ekonomiska 
konsekvenser, men då kommer separata politiska beslut att fattas. Exempel på delar av 
bostadsförsörjningsprogrammet som kan medföra ekonomiska konsekvenser är bland annat 
utbyggnation av nya bostadsområden och de konsekvenser som det får för bland annat annan 
verksamhet eller bolag inom kommunen.  
 
3. Politiska mål och beslut kopplade till ärendet:  
Bostadsförsörjningsprogrammet är i enlighet med bland annat kommunfullmäktiges 
fastställda mål 1 som anger: att Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar 
samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen. 
 
4. Agenda 2030:  
Bostadsförsörjningsprogrammet är i enlighet med bland annat mål 11, Agenda 2030 som 
belyser: Hållbara städer och samhällen. 
 
5. Samråd:  
Bostadsförsörjningsprogrammet har varit ute på internremiss, hos kommunens ledningsgrupp 
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och till vd för kommunala bolag. Sammanställning av yttrandena finns i bifogade fil, 
Yttranden kommunens ledningsgrupp och vd för kommunala bolag. 
Bostadsförsörjningsprogrammet har även skickats på remiss till partigrupperna genom 
gruppledare och vice gruppledare.  
 
6. Uppföljning och utvärdering:  
Bostadsförsörjningsprogrammet kommer revideras enligt politikens beslut. 
Bostadsförsörjningsprogrammet ska även antas varje mandatperiod.  
Då det pågår ett översiktplanearbete i kommunen, föreslås att detta 
bostadsförsörjningsprogram, kommer att arbetas om med tydligare handlingsplan, så snart ny 
översiktsplan är beslutad. Detta för att handlingsplanen då kan ta hänsyn till översiktsplanens 
utpekade områden för bostäder och ska följa gällande översiktsplan. 
 
7. Förvaltningens helhetsbedömning:  
Bostadsförsörjningsprogrammet antas. Då det pågår ett översiktplanearbete i kommunen, 
föreslås att detta bostadsförsörjningsprogram, kommer att arbetas om med tydligare 
handlingsplan, så snart ny översiktsplan är beslutad. Detta för att handlingsplanen då kan ta 
hänsyn till översiktsplanens utpekade områden för bostäder. 
 
8. Handlingar och bilagor: 
Bostadsförsörjningsprogrammet 
Yttranden kommunens ledningsgrupp och vd för kommunala bolag 
 

Beslutet ska skickas till 
Kanslienheten 

 

Handläggare 
Tina Blomster  Torbjörn Åkerblad 
samhällsutvecklare  kanslichef 
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